A praestantiam credet spirituali legis enarrationi. Quod si quis vero his duobus signis non crediderit, priori quidem, quia leprosam facit actionem; secundo autem, quia eam restituit in naturam suam, aqua huic efficitur sanguis; scriptum est enim 17: « Et erit, si non duobus his signis crediderint, neque audierint vocem tuam; accipies de aquis fluminis, et effundes in siccam humum; eritque aqua illa, quam de flumine acceperis, 440 sanguis in siccam humum. » Et mentem adhibe, quod in hoc signo non amplius dicatur: Credent, vel, Non credent tibi. Innuitur enim, quod non credenti duobus signis, aqua de flumine sumpta fiat sanguis, nequeunti propter infidelitatem frui ratione potabili. Sed redeamus unde aberrarat oratio, cum plura quam praesens locus postulet, de sinu Jesu assumpserimus; cumque didicerimus cum quem amat Jesus recumbere in sinu Jesu, nihil non agamus, quo praecipuo ipsius amore digni judicemur: hunc enim in modum recumbemus etiam ipsi in sinu Jesu. At annuit dilecto discipulo Simon Petrus, nec annuisse contentus inquit illi: « Sciscitare, quisnam sit ille de quo loquitur 18. » Quamobrem quoniam annuere in Proverbiis assumitur in calumniam, nam malus annuit oculo, annuit et pede, docetque nutibus digitorum, corde perverso mala machinans 19; » et: « Qui annuit oculis cum dolo, aggregat viris moerore 20, » dicendum est malum non esse annuere, sed oculo annuere, hoc est, oculo transversa tueri, et non recte videre, et annuere cum dolo, vituperabile esse; at amanter annuere, Petri officium esse, et huic consequenter nutui dicere condiscipulo, tanquam majorem erga Magistrum libertatem habenti: « Sciscitare, quisnam sit ille, de quo loquitur. » Volebat enim fortassis mysterium, quod erat in proditione qua Jesus Judas prodit, nosse; quod ut discat Petrus, Joannes qui prius recubuerat in sinu Jesu, superascendit et recubuit super pectus. Et fortassis non recumbenti super pectus, sed perseveranti in sinu recumbere haudquaquam reddidisset Jesus, quem Petrus et Joannes desiderabant, sermonem. Quamvis igitur antea recumberet in sinu Jesu, deinde vero recubuerit supra pectus Jesu, tamen per secundum illud, utpote majus et excellentius, germanus Jesu discipulus in postremis Evangelii designatur; scriptum est enim: « Conversus Petrus, videt discipulum, quem diligebat Jesus, sequentem, qui et recubuit in caena super pectus ejus, et dixit: Domine, quis est qui tradet te 21? » non enim scriptum est, « Qui recubuit in sinu Jesu. »

17 ibid. 9. 18 Joan. XIII, 24. 19 Prov. VI, 13, 14. 20 Prov. X, 10. 21 Joan. XXI, 20.

(91) Codex Regius, male, τεκτενεύεται.

(92) Pro αὐτοῦ, codex Regius tantum habet τοῦ. Ferrarius legebat Ἰησοῦ.

441 14. Quil vero etiam respondens Dominus A dixerit, videamus. « Ille, inquit, est, cui ego offulam intingam, et porrexero ²². » Dixit igitur hoc Jesus; « cumque intinxisset offulam, » eam sumit, et « porrigit Judæ Simoni Iscariotæ, » et statim post offulam intravit in illum Satanæ ²³, » qui neque antea valuerat intrare, neque etiam mox cum misisset in illius cor ut eum proderet ²⁴. Necesse enim erat, opinor, ob dationem offulæ, ut Jesus reacceperet ab indigno illud præstantius quod habere videbatur, quandoquidem « ab eo qui non habet, et id quod videtur habere, auferetur ab eo ²⁵. » Privatus ergo Judas, veluti indignus, ab excellentiori qui precatus fuerat pacem, recepit ingressum Satanæ in se. Exempli autem gratia, ut intelligatur quomodo Judæ quidem dederit Dominus offulam, ille autem tunc illud a se repulerit quod in se exitium habebat, et fortasse pacem revertentem ab eo qui audivit, et non admisit, ad dicentem: « Si manserit illic filius pacis, pax vestra super illum requiescet; sin minus, pax vestra ad vos revertetur ²⁶, » in medium adducemus quæ in secunda ad Corinthios Epistola hunc in modum sunt scripta: « Vestra copia illorum inopia succurrat, ut et illorum copia vestræ inopiæ ²⁷. » Si enim consideraveris retributionem in hisce rebus rerum terrenarum ad spiritualia, scire poteris quomodo ei qui indignus erat pane, distribuierit offulam, ut per eam a Juda auferret pacem, tanquam indigno qui amplius audiret: « Etenim homo pacis meæ ²⁸; » nam « Sordidus sordescat adhuc ²⁹; » qua ablata, ille qui observabat occasionem ingrediendi in animam illius, et in dantem sibi ingrediendi locum, in Judam ingressus est. Pariter observa Satanam antea non ingressum fuisse in Judam, sed tantum misisse in cor ejus ut Magistrum proderet ³⁰; juxta ea vero quæ nunc accurate exquisivimus, post offulam introisse in eum. Quamobrem caveamus et nos ne quando diabolus in cor nostrum jaciatur qualemcunque sagittam sui ipsius ignitam; nam si jecerit, mox etiam observat tempus ingrediendi. Sed quærat aliquis quare scriptum non fuerit, « Ille est, cui ego offulam dedito ³¹, » sed cum adjectione hac, *intingam*: « Cui ego » enim, inquit, « intingam offulam et porrexero; et cum intinxisset buccellam, » sumit eam, et « porrigit Judæ Simoni Iscariotæ. » In similibus autem **442** locis mentem adhibe, an possis dicere sincerum panem non esse tinctum, sed ex se esse *τρόφιμον*, [hoc est *nutriens*]; illud vero quod Judæ dabatur, non fuisse panem, sed offulam; et non offulam absque im-